
Minnesanteckningar medlemsmöte Jordens Vänner Helsingborg 20/1 2026                         
 
Närvarande i lokalen: Håkan Karnerfors, Lena Lövendahl, Per Nilsson, Stig Broqvist, Sven Broqvist 
och Ulf Christoffersson samt via zoom Anders Persson. 
 
1.​ Formalia. Mötesordförande Per, mötessekreterare Stig, Den utskickade dagordningen 
godkändes. Frågan om detaljplan för Väla har tillkommit enligt utskick 19/1. Under övriga frågor ska 
zoom-mötet 26/1. Greenpeace och Trump behandlas.  
2.​ Vårt agerande i samarbete med protester mot Nato-toppmötet i maj 2026.  
Beslöts att vara medarrangör till den demonstration som grupper i Göteborg kommer att ordna i 
Helsingborg en lördag i maj. Parollerna fastställdes på ett zoom-möte 2/12 till: Stoppa Nato, vi vägrar 
er militarisering”, ”Välfärd inte vapen” och ”Nato ut ur Sverige, Sverige ut ur Nato”. 
Beslöts att vara medarrangör till de manifestationer, som bland annat Föreningen Nej till Nato 
Helsingborg ordnar alla lördagar i maj kl. 11 – 13 utanför Stadsbiblioteket i Stadsparken och till det 
möte med Birger Schlaug, som samma förening ordnar 27/5. Nästa planeringsmöte blir 24/2.   
3.​ Framtida verksamhet i övrigt 
Vi har liksom andra miljö- och klimatorganisationer blivit inbjudna till ett planeringsmöte 13/1 av 
Klimatklubben Helsingborg. De har en idé om regelbundna appellmöten på stan. Yvonne, Lena, Sven 
och Stig deltog. Nästa planeringsmöte blir 5/2. Beslöts samarbeta under förutsättning att föreningarna 
är överens om att det inte räcker med tekniska åtgärder, att vi inte kan fortsätta leva som om det finns 
fyra jordklot, utan att det krävs livsstilsförändringar och att det krävs en kraftigt förändrad politik för 
att göra det möjligt. Sedan kanske vi inte är överens om allt om hur det ska uppnås. Då tror vi 
mångfald är viktigt, så olika föreningar och nätverk inom denna ram kan föra fram sina synpunkter på 
hur man ska lösa klimatproblemet.  
På appellmöten bör vi också framföra de synpunkter Håkan tidigare och nu lämnat i ett dubbelsidigt 
A4-blad m ed rubriken ”Fördelar med Isolon/Constrolon 2-komponents skum inom husbyggnation, 
flyg, fordom och konstruktion” med underrubrik ”Sammanfattning Unik kombination av egenskaper, 
produktionseffektivitet, ekonomi och miljöegenskaper”. Kanske kan Håkan tala något om det.  
4.​ Detaljplan för Väla  
Vi hade 2023-01-31 skickat in synpunkter på dåvarande förslag till detaljplan för Väla. Den drogs så 
småningom tillbaka och nu finns ett nytt förslag till detaljplan för Väla. Den innehåller inte lika stor 
utbyggnad som för tre år sedan, men ändå en utbyggnad som beräknas medföra 10 % ökning av 
biltrafiken. Det finns därför all anledning att senast 13/2 framföra kritiska synpunkter för att senare 
kunna överklaga. Vi kan bifoga vår skrivelse från 2023-01-31. Per har läst stor del av detaljplanen och 
har många synpunkter bland annat att det behövs tak över cykelställ och att en gångtunnel under 
motorvägen till en busshållplats måste dräneras. Vid kraftigt regn blir det ett par decimeter vatten att 
gå genom, Beslöts att Per och Stig tillsammans ska skriva ett förslag till yttrande över 
detaljplaneförslaget, att skickas till mötesdeltagarna för synpunkter innan det skickas in till 
myndigheterna,    
5.​ Övriga frågor, bl.a. nästa möte. 
a)​ Nästa möte blir måndag 23/2 2026 kl. 19. 
b)​ Sven och Stig ska delta på ett zoom-möte måndag 26/1 kl. 15 om nyhetsmedias ansvar för 
klimatet tillsammans bland annat med Matilda från kansliet och Jonathan från styrelsen. 
c)​ Mötet avslutades formellt och vi pratade lite om Donald Trumps galenskaper. Greenpeace 
hann vi inte prata om.  
 
Minnesantecknat av Stig Broqvist, mötessekreterare, och godkänt av Per Nilsson, mötesordförande. 
 


